

دکتر باقرپور کاشانی



وصیت پیامبر صلوات الله عليه وآله وسلم در طی بیست و سه سال  
بر جانشینان خود

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

## وصیت پیامبر ﷺ در طی بیست و سه سال بر جانشینان خود

به فرض که حدیث وصیتی از پیامبر به دست ما رسیده باشد. یعنی در لحظات پایانی که نبی اکرم خواستند وصیت کنند و این را هم شیعه و سنی آوردند که جمعی بودند و آقا نبی اکرم، کاغذ و دوات و قلمی را طلبیدند، که خلیفه دوم عامه هم بود و گفت من چیزی بنویسم که در هر حال هدایت شما در آن باشد، رو به پیامبر و اطرافیان کرد و گفت: «إِنَّ الرَّجُلَ لَيَهْجُرُ»، این مرد دارد هذیان می گوید و کتاب خدا ما را کافی ست!

از این استفاده می شود چیزی نوشته نشد! حالا بعد می گویند نسبت به امیرالمؤمنین که همه رفتند برای امیرالمؤمنین نوشتند. حالا آن واقعاً به دست ما رسیده یا نرسیده ما به این کار نداریم! ممکن است که این حدیث را مثل خیلی از احادیث که از بین بردند آن هم از بین بردند!

اما به این معنا نیست که نبی اکرم وصیت نکرده باشد! وصیت کردند و وصیت نبی اکرم یک وصیت شخصی نبوده که لحظه آخر بخواهند انجام دهند!

این یک وصیتی بوده که در طی زندگی خودشان مطرح کردند و کراراً به آن تأکید داشتند! یعنی لازم نبوده که پیامبر حرف‌ها را در وقت مرگ بخواهند بزنند! نبی اکرم حرف‌ها را در طی این ۲۳ سال زدند! از همان ماجرای یوم‌الدار گفتند بعد از من علی!

در ماجرای غدیر خم گفتند بعد از من علی!

در حدیث منزلت که حدیث متواتر هست گفتند بعد از من علی!

در شأن نزول ﴿إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ﴾ که امیرالمؤمنین در رکوع بودند و انگشتی دادند، کراراً پیامبر اکرم فرمودند که بعد از من علی!

در ارتباط با ماجرای ﴿إِنَّمَا يُرِيدُ اللَّهُ لِيُذْهِبَ عَنْكُمُ الرِّجْسَ﴾ این آیه تطهیری که هست، معرفی کردند گفتند علی! اهل بیت را معرفی کردند.

یعنی توصیه‌شان به اینکه بعد از من علی باشد، بعد از من دوازده وصی هست، کراراً در سال‌هایی که نبی اکرم بودند در زمان حیات‌شان، این مطرح شد، فقط در آن لحظه آخر نبوده!

و آن قدر دقیق مطرح شد که ۱۲ خلیفه در فرمایشات عامه هست که پیامبر فرمودند بعد از من ۱۲ تا امیر، ۱۲ تا خلیفه، خواهند آمد؛ ۱۲ تا عددش هم در صحیح مسلم آمده هم در صحیح بخاری. نام تک‌تک این اوصیاء در فرمایشات معصومین و خود پیامبر اکرم هست. یعنی پیامبر اکرم در زمان

حیات خودشان در طی این ۲۳ سال معرفی کردند که بعد من ۱۲ نفر می آید اسم این ها هم چیست؛ از امیرالمؤمنین به عنوان خلیفه اول تا خاتم الوصیاء حضرت حجت در فرمایشات ایشان هست، که تمام این روایت ها را دوستان می توانند به بحار الأنوار رجوع بکنند؛ به منتخب الاثر آیت الله صافی گلپایگانی رجوع بکنند؛ به بیان الفرقان بخش مهدویت مرحوم شیخ مجتبی قزوینی رجوع بکنند. تمام این روایت ها از نبی اکرم هست و پیامبر نام خلفای خودشان را در زمان حیات خودشان گفتند.

اما هیچ کجا صحبت از این نکردند که بعد از امام عصر، ۱۲ تا دیگه می خواهد بیاید! ۱۲ تا حجت الهی بیاید! یعنی روی هم رفته بشود ۲۴ تا حجت الهی! اصلاً چیزی بیان نشده!

تنها چیزی که هست یک حدیث ضعیف السندی هست که دلالتش هم روشن نیست که شیخ طوسی هم مؤید ۱۲ امام آورده! این را نیاورده که بگوید ما ۱۲ تا مهدی داریم یک فصلی بخواهد تشکیل بدهد! مؤید ۱۲ امام و ۱۲ خلیفه آورده!

و جناب احمد الحسن، استمساک شان به همان قیدی هست که در ارتباط با این حدیث هست.

اللَّهُمَّ عَجِّلْ لَوْلِيِّكَ الْفَرَجَ وَاقِمْنَا بِخِدْمَتِهِ  
الْحَمْدُ لِلَّهِ الَّذِي جَعَلَنَا مِنَ الْمُتَمَسِّكِينَ بِوَلَايَةِ أَمِيرِ الْمُؤْمِنِينَ وَ الْأَيْمَةِ عَلَيْهِ السَّلَامُ



@aparat.com/be  
\_sooye\_zohoor



v\_bagherpour\_  
kashani



@seratehagh1



besouyezohour



bagherpour-  
kashani.com/



@serat12k



youtube.  
com/c/seratehagh



https:  
//naakhodaa.ir